[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 600/2016

AUTORIA:  VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES,  PEDRO DA VITÓRIA, LEANDRO M. DOS SANTOAS, DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO GILBERTO V. DE MELO, WALDICLEY SILVA DOS REIS.

Senhor Presidente,
                                                         Requeremos a Vossa Excelência, ouvido Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício ao Sr. CARLOS ROBERTO PEREIRA - Superintendente Regional da Caixa Econômica Federal Cuiabá/MT, solicitando uma audiência para tratar de assunto relacionado a construção das 400 (quatrocentas)Casas) do Conjunto Habitacional Parecis em Campo Novo do Parecis/MT.

                                                            JUSTIFICATIVA

                               É de fundamental importância que seja agendado esta audiência, tendo em vista que esta obra encontra-se paralisada a muito tempo, e no Município existe um déficit habitacional muito grande, e só neste residencial são quatrocentas moradias que estão totalmente paralisadas.

                               Informamos, ainda, que estas unidades estavam previstas para serem entregues aos seus contemplados desde 2014.  O principal motivo desta audiência é devido a grande necessidade por parte das pessoas contempladas que tem questionado com frequência as autoridades públicas deste município, principalmente o Poder Legislativo por ser um órgão fiscalizador.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 11 de julho de 2016.
VER. CLÓVIS DE PAULA                         VER. MILTON SOARES

VER.  PEDRO DA VITÓRIA                  VER. LEANDRO M. DOS SANTOS

VER. DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO          VER. GILBERTO V. DE MELO

VER. WALDICLEY SILVA DOS REIS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Clóvis Antonio de Paula

_1305701282.unknown